
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.01.2013                                                                                 № 10 

п. Сенной 
 
 

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на 
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района 

 
 

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 
2 пункта 1 статьи 6 и статьями 8,12 Федерального закона от 7 декабря 2011 
года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Устава Сенного 
сельского поселения Темрюкского района, надежного и бесперебойного 
водоснабжения населения Сенного сельского поселения Темрюкского района  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить гарантирующую организацию водопроводного хозяйства 
на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района – филиал 
«Таманский» групповой водопровод ООО «Югводоканал» (далее – ООО 
«Югводоканал»). 

2. Зона деятельности гарантирующей организации ООО «Югводоканал» 
по водоснабжению устанавливается в соответствии с границами Сенного 
сельского поселения Темрюкского района. 

3. Руководителю организации наделенной статусом гарантирующей 
организации в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом 
Российской Федерации от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении». 

4. Заместителю главы Сенного сельского поселения Темрюкского 
района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Лулудову): 

1) выявить бесхозяйное имущество, входящее в единую систему 
централизованного водоснабжения на территории Сенного сельского 
поселения Темрюкского района; 

2) передать в эксплуатацию ООО «Югводоканал» по акту выявленное 
бесхозяйное имущество, входящее в единую систему централизованного 
водоснабжения на территории Сенного сельского поселения Темрюкского 
района, до признания на такие объекты права муниципальной собственности. 



2 
 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 
за исключением пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу 
с 1 февраля 2013 года. 

 
 
 

Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                                 О.В.Чумак 

 
 
 
 

 


